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صدف نقره ای در سن سباستین ماند
 جشنواره سن سباستین 202۳

 به پایان رسید

همدلی| »شیپور چاودار« ساخته کارگردانی از شهر 
سن سباســتین بهترین فیلم جشــنواره ۲۰۲۳ شد و 
صــدف طلایی جشــنواره را ربود.به نقــل از ورایتی، 
در مراســم اختتامیه هفتاد و یکمین دوره جشنواره 
فیلم سن سباســتین، »شیپور چاودار« دومین فیلم از 
کارگردان اســپانیایی ژایونی کامبوردا موفق به کسب 
جایزه صدف طلایی، برترین جایزه جشــنواره شد تا 
برای چهارمین سال متوالی معتبرترین جایزه جشنواره 
به یک کارگردان زن برســد.هیات داوران بین المللی، 
متشــکل از کارگردان فرانســوی کلر دنــی، در کنار 
بازیگــر و تهیه کننده چینی فــن بینگ بینگ، تهیه 
کننده و کارگردان کلمبیایی کریستینا گالگو، عکاس 
فرانسوی بریژیت لاکوم، بازیگر اسپانیایی ویکی لونگو، 
تهیه کننده و توزیع کننده کانادایی رابرت لانتوس و 
کارگردان آلمانی کریستین پتزولد، نه تنها یک فیلم 
اســپانیایی، بلکه اثر یک کارگردان زن را که دقیقاً در 
سن سباســتین متولد شــده به عنوان بهترین فیلم 

انتخاب کردند.
»شــیپور چاودار« داستانی سخت از آزمون مادری در 
دهه ۱۹۷۰ در گالیســیا است و سفر احساسی زنی را 
دنبال می کند که در طول مسیر قاچاقچیان از جامعه 
کوچک خود به پرتغــال می گریزد. این فیلم به عنوان 
یــک درام زیبا، یکی از فیلم های کلاســیک تر بخش 
رقابتی امســال جشــنواره بود که از میان ۱۶ عنوان 
خود امســال به طور غیرمعمولی پذیــرای فیلم های 
کمدی بیشتری بود.در این میان کمدی بامزه »پوان« 
از آرژانتین به کارگردانی و نویسندگی مشترک ماریا 
آلچه و بنجامین نایشــتات ۲ جایــزه گرفت. »پوان« 
جایــزه بهتریــن فیلمنامه و صدف نقــره ای بهترین 
بازیگر را برای مارســلو ســوبیوتو که نقش پروفسور 
فلسفه دوست داشــتنی و بدبختی را بازی می کند که 
ماجراجویی هایش موجب کاهش کرامتش می شود، به 

دست آورد.
»کالاگ« درام ایزابلا اکلوف کارگردان ســوئدی که با 
اقبال ملایمی از سوی منتقدان مواجه شد، هم ۲ جایزه 
شــامل جایزه ویژه هیات داوران و همچنین بهترین 
فیلمبرداری را به خانه برد.۲ فیلم برگزیده آسیایی که 
به طرز عجیبی مکمل یکدیگر بودند نیز در فهرســت 
برندگان بخش رقابتی جــای گرفتند؛ درام صمیمی، 
تکان دهنده اما دردناک تایوانی »سفر در بهار« درباره 
مردی کهنســال که پس از مرگ ناگهانی همســرش 
در تلاش برای کنار آمدن با آن اســت جایزه بهترین 
کارگردانی را برای پنگ تزو-هویی و وانگ پینگ-ون 
دریافت کرد و جایزه صدف نقره ای بهترین بازیگر نقش 
اول )به صورت مشترک با مارسلو سوبیوتو( به تاتسویا 
فوجی برای »غیبت بزرگ« ســاخته کی چیکا-اورا از 
ژاپن تعلــق گرفت.صدف نقره ای بهترین نقش مکمل 
هم به هوویک کوچکریان برای »یک عشــق« ساخته 
ایزابل کوشِت از اسپانیا رسید و »بهادر شجاع« ساخته 
دیوا شــاه از هند عنوان بهتریــن فیلم یک کارگردان 
جدید را به خانه برد.جایزه تماشــاگران برای بهترین 
فیلم هم به »جامعه برف« ساخته خوان آنتونیو بایونا 
رسید که امســال از سوی اســپانیا به اسکار معرفی 
شده و جایزه تماشــاگران برای بهترین فیلم اروپایی 
هم به »من کاپیتان« متئو گارونه اهدا شد که امسال 
فیلم نماینده ایتالیا در اسکار بین المللی است.در این 
جشنواره با اهدای جوایز افتخاری دونوستیا به هایائو 
میازاکــی، خاویر باردم و ویکتور اریس از این چهره ها 
تجلیل شد.با توجه به غیبت بسیاری از بازیگران مطرح 
به دلیل اعتصاب انجمن بازیگران آمریکا، جشــنواره 
امسال کمی معمولی تر از هر سال بود.هفتاد و یکمین 
دوره جشنواره سن سباســتین از ۲۲ تا ۳۰ سپتامبر 

)۳۱ شهریور تا ۸ مهر( برگزار شد.

فیلمی که در 6 روز 7 میلیارد فروخت
استقبال ۹0 هزار نفری از »هتل«!

همدلی|  فیلم ســینمایی »هتل« با گذشت ۶ روز از 
آغاز اکران، رکورد تازه فروش افتتاحیه در رسیدن به 
مرز ۷ میلیارد تومان را به نام خود کرد.به نقل از روابط 
عمومی پروژه، فیلم ســینمایی »هتل« به کارگردانی 
مســعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد شایسته که از 
۶ مهر ماه اکران خود را در ســینماهای سراسر کشور 
آغاز کرده اســت، توانســت از همان روز نخســت به 
صدر فروش روزانه سینماها برسد.این فیلم سینمایی 
تاکنون و با گذشت ۶ روز از آغاز اکران، توانسته بیش 
از ۱۰۰هزار تماشــاگر را به سینماها بکشاند و به مرز 
فــروش ۷ میلیارد تومان برســد.»هتل« که در ادامه 
موفقیت مســعود اطیابی پس از فیلم های »تگزاس«، 
»دینامیت«، »انفرادی« و »بخارست« راهی سینماها 
شــده اســت روایت یک هتل پرماجرا و مهمان های 
ناخوانده اش اســت که پس از ورود ۲ مرد و چهار زن، 

موقعیت های چالش برانگیزی رقم می خورد.
در خلاصه داستان این فیلم آمده: »کی بهشت رو ول 
می کنه بره جهنم؟! …«پژمان جمشــیدی و محسن 
کیایی زوج اصلی این فیلم را تشکیل می دهند و ریما 
رامین فر، صدف اســپهبدی، مه لقــا باقری، غلامرضا 
نیکخواه، مریم وحیدزاده، فرزانه قاسم زاده، جواد پولاد 
و سام نوری نیز در آن نقش آفرینی می کنند. »هتل« 
توسط پخش شایسته فیلم در سینماها اکران می شود.

با شعری از عمران صلاحی
 »عطر بیدار زمین«

 با صدای محمد یادگار منتشر شد

همدلــی|  قطعه »عطــر بیــدار زمین« به 
خوانندگی محمد یادگار روی شعری از عمران 

صلاحی در ژانر موسیقی ایرانی منتشر شد.
به نقل از روابط  عمومــی پروژه، محمد یادگار 
خواننده موسیقی ایرانی درباره تازه ترین پروژه 
موسیقایی اش گفت: »عطر بیدار زمین« اولین 
قطعه از دومین آلبوم جدید من اســت که قرار 
است با همین نام در دسترس عموم قرار گیرد. 
این اثر توســط مهرداد پازوکی روی شعری از 

عمران صلاحی ساخته شده است.
این خواننده که اولین اثرش را ۲ ســال پیش 
بــا عنوان »به ســفر فکر نکن« منتشــر کرده 
درباره ســبک مجموعه جدیــدش، بیان کرد: 
حال و هوای این آلبوم با مجموعه قبلی کاملا 
متفاوت اســت درست اســت که آهنگساز هر 
۲ اثر مهرداد پازوکی اســت اما تلاش داشتیم 
فضای اثرهــا کاملا متفاوت باشــند و در یک 
سطح نباشــند. بر همین اساس قطعات آلبوم 
دوم که در مرحله آماده ســازی و انتشــار قرار 

دارند، عاشقانه تر است.
یادگار با اشــاره به اینکه ســبک قطعه »عطر 
بیدار زمین« موسیقی تلفیقی است، بیان کرد: 
ما کارهای مان را متفاوت تولید می کنیم برای 
اینکه نشان دهیم ردیف آوازی موسیقی ایرانی 
هم فضای حزن و غم دارد و هم حالت شــاد و 
عاشــقانه و به تصور بعضی از شنوندگان تمام 
آن خشک و کسل کننده نیست. ما سعی مان بر 
این است که این موضوع را بیشتر به مخاطبان 

نشان دهیم و بشناسانیم.
او ادامه داد: اولین آلبوم من فضایی متفاوت از 
این اثر داشــت و این اثر نیز با کار بعدی ام که 
در دســت تولید است نیز کاملا متفاوت است. 
با این تفاوت ها در تلاش هستیم توان و قدرت 
موسیقی ایرانی و فرهنگ ایرانی را نشان دهیم.

یادگار افزود: موسیقی ما به قدری وسیع و غنی 
اســت که هر چه قــدر روی آن کار کنیم باز 
هم کم اســت. من در جایگاه خواننده و عضو 
کوچکی از جامعه موســیقی تلاش دارم ابعاد 
دیگــری از موســیقی ایرانی را بــه مخاطبان 

معرفی کنم.
این خواننده موسیقی ایرانی درباره دیگر قطعات 
آلبوم »عطر بیدار زمین« گفت: در حال حاضر 
اولین قطعه با همین نام را منتشر کردیم و قرار 
اســت به مرور مابقی قطعات را انتشار دهیم. 
شعرهای این اثر متعلق به شاعران بزرگی چون 
سایه، فریدون مشــیری، مولانا، مهدی اخوان 
ثالث و عمران صلاحی است و نوازندگانی چون 
کریم قربانی ویلنســل، فرشید حفظی فرد ابوا، 
پدرام اغدامی ویلن و مهرداد پازوکی پیانو ما را 

در این اثر همراهی کرده اند.
او درباره انتشــار فیزیکی این آلبوم بیان کرد: 
تفکر اولیه من و آقای پازوکی از ساخت و تولید 
این اثر، انتشار فیزیکی بود اما به دلیل شرایط 
موجود و عدم استفاده عموم از سی دی، تمامی 
قطعــات آلبوم را به صورت دیجیتال در اختیار 
مخاطبان مان قرار خواهیم داد بر این اساس نیز 
اولین قطعه هم اکنون در ســایت شخصی من 

منتشر شده است.
یادگار در پایان با بیان اینکه ما از انتشار این اثر 
درآمدزایی نخواهیم داشت، گفت: من به خاطر 
عشــق و علاقه ام به موسیقی ایرانی این آثار را 
تولید می کنم و هدفم از انتشار آنها انجام دادن 
یک کار فرهنگی است که امیدوارم روز به روز 

مخاطبان این سبک از موسیقی بیشتر شود.
قطعه »عطر بیدار زمین« به آهنگسازی مهرداد 
پازوکی و خوانندگی محمد یادگار در استودیو 

سورنا ضبط شده است.

همدلی|  دیروز، نهم مهر ماه سالروز تولد احمد 
آقالوست. بازیگری که اگر با فرشته مرگ همراه 
نشــده بود، باید ۷۴ شــمع را بر کیک تولدش 
خاموش می کرد. او اما آذر سال ۸۷ در حالیکه ۵۹ 

سال سن داشت، از دنیا رفت.
آن زمان هنرمندان بســیاری درباره او گفتند و 
نوشتند، بســیاری از همکاران و دوستانش هم 
از توانمندی هــای او گفتند و هــم ویژگی های 

انسانی اش را ستودند.
رضا کیانیان نیز به انگیزه چهلمین روز درگذشت 
او یادداشــتی نوشــت کــه دوبــاره آن را با هم 
می خوانیــم. این دو بازیگر در نمایش هایی مانند 
»ازدواج آقای می سی ســی پی« به کارگردانی 
حمید ســمندریان، »یادگار سال های شن« اثر 
علی رفیعی و فیلم هایی مانند »گاهی به آسمان 
نگاه کن«، »پاداش« و مجموعه تلویزیونی »یک 
مشت پر عقاب« به کارگردانی اصغر هاشمی و ... با 
یکدیگر بازی کرده بودند. آنان هر دو در مقطعی، 
در آموزشگاه استادشان، حمید سمندریان نیز به 

تدریس بازیگری پرداخته بودند.
یادداشت کیانیان درباره بخشی از درگیری های 
ذهنی بازیگری مانند آقالو اســت که شاید کمتر 
درباره آن صحبت شده باشد و به همین جهت، 
بازخوانی آن به بهانه زادروز این هنرمند خالی از 

لطف نیست. این یادداشت را با هم می خوانیم:
»غریب آشنا

گفت: در دلم آســمانی است با ابرها و کهکشانی 
غریب

در خود غریبه تر که می شوم
بارانی می بارد چنان

که همه  آب های عالم خیس می شود.
احمد آقالو بازیگــر غریبی بود. هم غریب بود به 
معنای آنکه کشف نشد و شناخته نشد و رفت هم 
غریب بود چون جهانی داشت که برای ما غریبه 
بود شاید به همین علت هم شناخته نشد. او پر 
از آرمان هایی بود که با جهان موجود ناســازگار 
بود. شــاید به  خاطر همین غریبگی، این جهان 

را تاب نیاورد. می گویند: در »آن« جهان کســی 
غریبه نیســت. من هم باور دارم. احمد در»این« 
جهان، گوشــه خودش را دوست تر داشت. همه 
ما گوشه ای داریم که موقع بیزاری از همه چیز به 
آن پناه می بریم. اما احمد گاهی از گوشه خودش 
به ایــن جهان پناه می آورد، اما ســرخورده تر به 

گوشه اش بر می گشت.
گاهی به این جهان می آمد. به امید این که جهان، 
بهتر شده باشــد، اما جهان، بهتر نشده بود. این 
پرسش همیشگی ماست که آیا جهان می تواند 
بهتر باشــد. می تواند مهربان تر باشد. یا مهربانی 

همین است که هست؟
کیهــان ملکی زنگ زد، گریه می کرد، تســلیت 
می گفت. خبر احمد او را آشــفته کــرده بود. با 
هــم حرف زدیم. بعد با گریــه می خندید. نه به 
ناپایداری جهان به ناپایداری انســان می خندید. 
چرامــا می خندیم؟ چرا ما گریه می کنیم؟ و چرا 
گاهی خنده و گریه با هم می آیند؟ با هم می روند. 

ماسک های خنده و گریه را به یاد آوردم.
ماســک هایی که علامت دنیای نمایش هستند. 
دنیایی که احمد و کیهــان و من از اهالی همان 
دنیاییم. ما برای خندان و گریاندن خلق شده ایم 

که دیگــران را، تماشــاگران مان را بخندانیم و 
بگریانیم. اما خودمان بیشــتر از تماشاگران مان 
می خندیم و گریه می کنیم. تا ما نتوانیم بخندیم و 
گریه کنیم نمی توانیم دیگران را به خنده و گریه 

واداریم.
داســتان آن دلقک را شــنیده اید کــه درحال 

خنداندن مردم در دل می گریست؟
تکلیف ما با جهان روشــن نیست. تکلیف همه 
آدمیان با جهان روشن نیست. برای همین همه 
آدمیان به تماشای ما می آیند تا تکلیف شان روشن 
شود! یا این که تکلیف شان رافراموش کنند! برای 
همین  هم به ما می گویند شــما در برابر جامعه 
متعهدید. شما موظفید شما مکلفید. می خواهند 
از شــر وظیفه و تکلیف خودشان در برابر جهان 
خلاص شــوند. دیگران تکلیفشان را به دوش ما 
می اندازنــد غافل از این که ما هرگز نتوانســتیم 
تکلیف خودمان را روشــن کنیم. چه برســد به 

تکلیف جامعه.
ما با جهان، آمیزشی همیشــگی داریم؛ جنگی 
همیشگی صلحی همیشگی و حضوری همیشگی. 
تمــام درگیری هــای احمد با جهــان از حضور 
همیشــگی اش بود. جنگ و صلح او با جهان از 

بودنش بود. نمی توانســت با جهــان کنار بیاید 
نمی توانست مغلوب شود اما مرگ همه را مغلوب 

می کند. مرگ بخش پررنگی از جهان است.
حامد بهداد تلفن زد، تســلیت گفت. غمگین و 
آشفته بود. گفت فقط تو به ذهنم رسیدی وخیلی 
زود خداحافظی کرد. گفت ناراحت است از این که 

احمد را قبل از مرگ ندیده است.
اما همه ما احمد را قبل از مرگ دیده بودیم. او یک 
بازیگر بود. بازیگر برای دیده شدن است. بازیگر را 
نمی توان ندید. اگر بازیگری دیده نمی شود، باید به 
بازیگری اش شک کرد. احمد هم دیده می شد. هم 
شنیده می شد. برای همین بازیگر بود. درحالی که 
مریض بود، درحالی که سرطانش را با خود داشت، 
بازی می کرد. آخرین کارش یک فیلم خنده آور و 
یک نقش خنده آور بود. در فیلم »پاداش« کمال 
تبریزی که هنوز اکران نشده است. مصداق قصه 

همان دلقک بود درد داشت ولی می خنداند.
آیا بازیگران می میرند؟ آیا هنرمندان می میرند؟ 
آثار هنرمندان پس از مرگ شان زنده اند و با مردم 
ارتباط دارند. اما آثار بازیگران در قالب خودشــان 
جاودانی می شوند. می توان شعر را خواند و شاعر 

را ندید.
می توان نقاشی را تماشا کرد و نقاش را ندید. اما 
نمی شــود بازی را بدون بازیگرش دید. بازیگران 
نمی میرند چون بارها زندگی کرده اند و بارها روی 
صحنه و یا جلوی دوربین مرده اند. مردم به زندگی 

و مرگ بازیگران عادت کرده اند.
بازیگران بیشــتر از دیگران مشق زندگی و مرگ 
کرده انــد. با زندگی و مرگ آشــناترند. بارها در 

نمایش می میرند، یک بار هم در زندگی.
احمد با درد فراوان مُرد هم چنانکه با درد فراوان 
زندگــی کرد. پیام دهکردی پیــام آخر احمد را 
کــه از لابه لای دردهایش گفته بود به من گفت: 
»همدیگر را دوســت داشته باشید، به هم عشق 

بورزید و همدیگر را ببخشید«
شــعری که کیانیان در آغاز یادداشت خود آورده 

بود، از هیوا مسیح است.

به انگیزه زادروز احمد آقالو 

پر از آرمان هایی که با جهان موجود ناسازگار نبود 
رویداددریچه

همدلی| آلبوم »ماه دیدم« با خوانندگی حمید قربانی به عنوان یکی 
از تازه ترین مجموعه های مرکز موسیقی حوزه هنری با برگزاری یک 

مراسم رونمایی پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
به نقل از روابط  عمومی حوزه هنری، آلبوم »ماه دیدم« با آهنگسازی 
افشین و سپهر رامین و خوانندگی حمید قربانی روی اشعار مولانا که 
به صورت موسیقی تلفیقی تولید شده است، به عنوان جدیدترین تولید 
مرکز موسیقی حوزه هنری به مناسبت روز بزرگداشت مولانا رونمایی 
شد.میلاد عرفانپور مدیر مرکز موسیقی حوزه هنری در ابتدای آیین 
رونمایی این آلبوم با بیان اینکه »ماه دیدم« یک اثر ممتاز و شنیدنی 
تولید شده در فضای موسیقی ایرانی است، گفت: اگر قرار باشد مولانا 
به عنوان یکی از بزرگتریــن و بخش جدایی ناپذیر میراث فرهنگی، 
فلســفه و حکمت ما که زیست خود را از آن می گیریم معرفی شود، 
بهترین راه زبان موسیقی است.او افزود: موسیقی ما از گذشته های دور 
با غزلیات شــمس آشنایی داشته و در این آلبوم هم به خوبی از بین 
غزلیات او اشعاری انتخاب شده است. در این دوره که بسیاری از آثار، 
کارکرد مصرفی دارند، انتشار آثاری مانند »ماه دیدم« مغتنم است و 
باید آنها را حمایت و ترویج کرد تا چنین آثار و هنرمندانی بیشــتر 
در جامعه امروز جان بگیرند.میرعلیرضا میرعلینقی پژوهشگر و منتقد 
موســیقی نیز در این مراسم به جایگاه مولانا که اشعار این شاعر در 
آلبوم موسیقی »ماه دیدم« به کار گرفته شده است پرداخت و گفت: 
مولانا به دید و قلم یکی از منتقدان غربی، بزرگترین حماسه سرای روح 
بشریت معرفی شده است. به نظر می رسد این آهنگسازی این آلبوم بر 
اســاس شعر ساخته شده است ولی به این محدود نیست؛ کاری که 
در این آلبوم رخ داده، فراتر از محدود شــدن در عروضی شعر است.

میرعلینقی در ادامه با بیان اینکه مولانا متعلق به حیطه فارسی زبانان 
است، افزود: در این اثر از ساز تنبور استفاده هایی شده که محدود به 
ساختار سنتی نیست. قطعات یکنواخت نیستند. مولانا متعلق به کل 
جهانیان اســت و مختصِ ملت خاصی نیست ولی از لحاظ فرهنگی 
متعلق به کشوری است که زبان رسمی آن کشور بیش از ۶۰ هزار بیت 

دارد.قربان ولیئی دکترای زبان و ادبیات فارسی نیز در این نشست به 
بیان نکاتی در مورد اهمیت مولوی شناسی پرداخت و گفت: سکوت، 
در مولوی شناسی اهمیت بسیاری دارد؛ چرا که ایشان در مورد سکوت 
اشارات بسیاری داشته است. کسی که اینقدر بر سکوت تاکید کرده 
است، چگونه می تواند به موســیقی بپردازد و رباب نوازی کند. این 
در حالی اســت که مولوی معتقد است آدمی هرگاه توانست ذهن را 
خاموش کند و هیچ فکری را به ذهن راه ندهد به مراتب بالایی دست 
یافته است.او در پایان با اشاره به اینکه سکوت آنچنان اهمیت دارد که 
در آیین اصیل عارفانه سماع نیز شنیدن اولویت بر حرکت دارد، گفت: 
مولانا معتقد است که نوع خاصی از موسیقی نه تنها برای ایجاد ذهن 
ساکت مخل نیست، بلکه معد است؛ یعنی می تواند زمینه ای فراهم 
کند تا ذهن شنونده ساکت شود.افشین رامین آهنگساز آلبوم »ماه 
دیدم« نیز با حضور در مراسم رونمایی تازه ترین اثر خود گفت: مدت ها 
پیش حوزه هنری به من و حمید قربانی سفارش آلبومی معمولی را 
داد، ولی تحویل اثر به علت وسواس های فکری من و کارهای جمعی 
که پیش می آمد طول کشــید. زمانی هم که اتمام کار طولانی شود، 
حال و هوا هم تغییر می کند.او افزود: به هر حال مدیر پیشین مرکز 

موسیقی حوزه هنری به ما گفت که زمان تحویل کار دیر شده و پس 
از مدتی هم جای خود را به آقای عرفان پور داد. من همه زندگیم حالی 
و دلی اســت. به همین جهت وقتی که آقای عرفان پور به حوزه آمد 
تصمیم گرفتم بیشتر روی کار فکر کنم. درنتیجه اشعار و آهنگ ها را 
تغییر دادیم تا کار ارزشــمندتری ارائه دهیم ضمن اینکه ارزش های 
هنــری خود را هم رعایت کرده باشــیم.رامین در پایان گفت: به هر 
حال به شعر »ماه دیدم« رسیدیم. زمانی که با این شعر مواجه شدیم 
دیدیم که می توانیم روی آن موسیقی بگذاریم. درحقیقت هر شعری 
از مولانا انتخاب کردم، ملــودی، خودش می آمد؛ البته که نتیجه را 
مردم باید بپسندند.امیرعباس ستایشگر رئیس انجمن موسیقی ایران 
نیز با حضور در این مراسم رونمایی گفت: اگر بپذیریم عرفان بخش 
زیبایی شناسانده از دین ماست و تسهیل گری است که ما را با دین 
خود آشنا می کند، موسیقی عرفانی همان تسهیل گری است. موسیقی 
عرفانی اولین موسیقی است که بعد از انقلاب رشد می کنند در حالی 
که موسیقی دستگاهی ما هنوز مورد اعتماد نبوده است. این جنس از 
موسیقی هنوز برای ما مانده و با شکوفایی و رشدی که داشته توانسته 
موسیقی را برای ما حفظ کند و حوزه هنری جایی است که این نوع 

موسیقی را هنوز برای ما نگاه داشته است.
رئیس انجمن موســیقی ایران ادامه داد: موســیقی عرفانی از لحاظ 
سیاســی و هنری برای ما مهم بوده است. موسیقی ایران ساده است 
و پیچیده نیست، ریتم کلام ساده است. یک دلیل دارد که موسیقی 
ایران در رمز و رازی ســاده است و آن تذکر نهیب زدن و تکرار است. 
تذکر گفتن و ذکر گفتن در عرفان نکته مهمه است و موسیقی ایران 
یک شاخه پر ملات از تذکر است. ما نباید تلاش کنیم این موسیقی 
را شهری کنیم. اگر شهری شود وارد کارکرد پاپ می شود و رگه های 
اصلی اصالت در آن از بین می رود. این آلبوم رگه های اصالت را دارد 

ولی نگاهی هم به شهری شدن دارد و به نظر من حیف است.
در پایان این مراسم آلبوم ماه دیدم رونمایی و دو قطعه از این آلبوم با 

حضور نوازندگان و خواننده این اثر اجرا شد.

به همت مرکز موسیقی حوزه هنری

»ماه دیدم« در حوزه هنری رونمایی شد

همدلی|  نشریه ورایتی در گزارشی به شانس های کسب نامزدی در 
شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و ششمین دوره جوایز سینمایی 

اسکار پرداخته است.
در فاصله یک روز مانده به پایان مهلت اعلام شده از سوی آکادمی 
اسکار )۱۰ مهر( برای معرفی فیلم از سوی کشورها جهت رقابت در 
شاخه بهترین فیلم بین المللی این جوایز، تاکنون نزدیک به ۸۰ فیلم 
شامل آثاری از کشورهای صاحب سینما، نمایندگان خود را معرفی 
کرده اند.نشــریه ورایتی در گزارشــی به بررسی شانس های کسب 
نامزدی در این شاخه از جوایز اسکار پرداخته است. بر اساس ورایتی 
پیش بینی کرده در نهایت فیلم های »منطقه مورد علاقه« ساخته 
»جاناتان گلیزر«، »روزهای کامل« ساخته »ویم وندرس« )ژاپن(، 
»اتاق معلمان« به کارگردانی »ایلکر چاتاک« )آلمان(، »طعم چیزها« 
ساخته »تران آن هونگ« )فرانسه( و »انجمن برف« به کارگردانی 
»خوان آنتونیو بایونا« )اسپانیا(، ۵ نامزد نهایی شاخه بهترین فیلم 
بین المللی اسکار ۲۰۲۴ خواهند بود.پس از این فیلم ها، شانس های 
ششم تا دهم نیز شامل »برگ های افتاده« از »آکی کوریسماکی« 
)فنلانــد(، »من کاپیتان« به کارگردانی »ماتئــو گارونه« )ایتالیا(، 
»ساکنان« به کارگردانی »فیلیپه گالوز هابرلی« )شیلی(، »دهقانان« 
ســاخته »دی.کی ولشمن« و »هیو ولشمن« )لهستان( و »شیدا« 
ساخته نورا نیاسری )استرالیا( می شوند.در صف بعدی شانس های 
کسب نامزدی اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان اسکار پیش رو 

و در رتبه های ۱۱ تا ۲۰ نیز فیلم های »سرزمین موعود« )دانمارک(، 
»چهار دختر« )تونــس(، »۲۰ روز در ماریوپل«)اوکراین(، »راهب 
و تفنــگ« )بوتان(، »درباره علف های خشــک« )ترکیه(، »توتم« 
)مکزیک(، »سرزمین خدایان« )ایسلند(، »نگهبان شب« )ایران(، 
»مادر همه دروغ ها« )مراکش( و »آمریکایی ها« )ارمنســتان( قرار 
گرفته اند.ســینمای ایران که امســال »نگهبان شب« ساخته رضا 
میرکریمی را به عنوان نماینده رسمی خود برگزیده است، شانس 
هجدهم برای کســب نامزدی اســکار ۲۰۲۴ اســت. میرکریمی 
پیش از این در ســال ۲۰۰۵ با فیلم »خیلی دور، خیلی نزدیک« 
و در سال ۲۰۱۲ با فیلم »امروز« سینمای ایران را در جوایز اسکار 
نمایندگی کرده بود و فیلم »نگهبان شب« سومین حضور او در این 

رویداد خواهد بود.سینمای ایران آخرین بار در سال ۲۰۲۱ با فیلم 
»قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی و سال قبل از آن یعنی ۲۰۲۰ 
نیز با فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی به جمع ۱۵ نامزد اولیه 

شاخه اسکار بهترین فیلم راه یافته است.
ایران نخستین بار در سال ۱۹۷۷ با فیلم »دایره مینا« به کارگردانی 
داریوش مهرجویی پا به رقابت اسکار بهترین فیلم بین المللی جوایز 
اسکار داشت. »نگهبان شب« بیست و نهمین حضور سینمای ایران 
را جوایز اسکار رقم میزند که تاکنون دو جایزه اسکار سال های ۲۰۱۱ 
)جدایی( و ۲۰۱۶ فروشنده« هر دو به کارگردانی اصغر فرهادی را 
کسب کرده است. فرهادی در سال ۲۰۱۱ در شاخه بهترین فیلمنامه 
اصلی نیز نامزد کسب جایزه بود.سینمای ایران نخستین بار در سال 
۱۹۹۷ با فیلم »بچه های آسمان« ساخته مجید مجیدی نامزد جایزه 
اســکار بهترین فیلم خارجی زبان سال شد.در دوره گذشته جوایز 
اسکار  ۹۳ کشور فیلم نماینده خود را برای رقابت در شاخه بهترین 
فیلم بین المللی به آکادمی معرفی کردند. طی مرحله نخست ۱۵ 
فیلم به عنوان نامزدهای اولیه و در نهایت ۵ فیلم به عنوان نامزدهای 
نهایی این شاخه از طریق رای گیری از اعضای آکادمی انتخاب شدند 
و سرانجام در مراســم اعطای جوایز فیلم »در جبهه غرب خبری 
نیست« ســاخته »ادوارد برگر« از آلمان برنده اسکار بهترین فیلم 
خارجی سال شد.نود و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۱۰ 

مارس )۲۰ اسفند ۱۴۰۲( برگزار خواهد شد.

نماینده کشورمان در این رویداد »نگهبان شب« خواهد بود 

شانس سینمای ایران در اسکار پیش رو چقدر است؟

سازمان آگهی ها
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